ingiter in atra cordis mei et ferueat in absconditis aie mee apud te in die q̄ exiui exi me iubebis tunica ista mortali quā nunc circūfero circumderet me dilectio mea et fiat a nōe quasivestimentū decoris. ut nō nuda sed vestita inueniatur et habeatur abscondat infirma eius ab oculistuis ignē alienū q̄ adū fariostuos p̄sumit dilectionis tue fervor elonget a me et animam meā ad te currentes sursuz attollat et q̄tū phas est tuo diuino lumini īmerget. Domine ihesu omnes qui te diligūt repleantur bñdictōib⁹ tuis et sit pax eis īvelamento alarū tuarū p̄ euū. hec bernard⁹.

Sed et hoc notandum q̄ omni potens deus etiā oīb⁹ deuotis subtrahit interdum dulcedinē p̄templatōis manet tñ cū eis quantū ad gubernationē et q̄tū ad vñmionez. De hoc lacius beatus ber. in libello de scala claustralium sic ait. Sponsus dñi desideratus subtrahit se nūnq̄viciā et q̄tū ad p̄te platōis dulcidinē. manet tñ p̄nq̄tū ad gubernatiōz quantū ad gratiam et quantū ad vñmionem. Sed ne timeas. Sponsa ne despes. ne estimeste cōtēmmi si paulisp̄ subtrahit faciē suam sponsus tuus oīa ista cooperant tibi ī bonū. et de accessu et recessu lucy tibi acquirit tibi vñmit tibi īcedit. remit ad p̄solatōz. recedit ad cantelā ne magnitudiō cōsolatōis extollat te. ne si sp̄ sit apud te sponsus. incipias p̄temnere sodales et hanc p̄tinuam vñficatōz iaz non gratie tribuas sed nature. hec autē ḡta q̄n vult et cui vult a sponso tribuit non quasi iure hereditario possidetur vulgare. puerbiū est nimis familiarietas partit p̄ceptuz. Recedit ergo nemis assiduus cōtemnatur et absens magis desideret et desideratus audiū queratur. diu quesitus graciosus inueniāt. inuenitus strictius teneatur. Pre-

terea si nunq̄ deesset hec p̄solatio q̄ne respectu future glorie que teleuabitur in nobis emigmaria est et expte forte putaremus hic habere ciuitatē manē tem et minus inquireremus futuram. Ne ergo exiliū putaremus p̄ pēia aram p̄ p̄te summavem p̄ sponsus vi cissim et recedit nec p̄solatiōz afferēt nuncomiuersum stratum nostū in iſfirmitate p̄mutans paulisper p̄mittit gustare q̄ suavis est dñs et ante q̄ plene satisficitur se subtrahit et ita alis expansis sup nos volans p̄rouocat nos ad vlandum quasi dicat. Ecce paruz gustate q̄ suavis sum et dulcis. sed fūltis plene faciari hac dulcedie currite p̄ me in odorē vnguentoꝝ meop̄. sursuz habete cordavbi ego sum ī tertera dei sedens. Sed cave tibi. O sponsa q̄n absentat se sponsus non longe abiit et si non vides eū ille tñ sp̄videt te. ples nus em oculisante et retro. nusq̄ potes ei latere. habet et circa te nūcios suos sp̄us. quasi sagacissimos exploratores ut videant q̄no absente sponso conuerseris et accusent te coraz ipso si aliqua signa lasciuia et securitatis ī te dep̄lenderit. Celotip⁹ est sponsus iste si forte aliū amatorē recepis si alijs magis placere studueris statim discedet a te et alijs adlerabit adolescens tulis. Delicatus est sponsus iste et nobilis diues et sp̄eosus forma p̄re filij⁹ hoīz et ideo non nisi speciosam dignatur habere sponsa. Si viderit ī te maculam sive rugā statim auerrit oculos nullā em potest īmundiciaz sustinere. Esto ergo casta esto verecūda et humiliis ut sic a sponso tuo frequenter vñtari merearis. hec bernardus

Filiis
Desidero etiā scire q̄no te loquatur angel⁹ et aiabo sanctis ac dyabolō et conuerso. Et de visionib⁹ que

Liber. III.

pplexis solēt apparere tū gratia pte
platōis vel deuotōis defuerit. quō dñe
at se homo tunc habere t de his cupio
informari.

Capitulum XII Pater

Sūcire debes fili
p primo quesito q talis locu
cio non sit corporaliter sed spūaliter.
En beatus gre. q. mor. de huiusmodi
spūali colloquio sic dicitur. Sciendum q
ipsa natura īcorpea cū loquī eius lo
cutio nequaq̄ vna t eadem qualitate
format. Alter etī loquī de angelis.
aliter angelī ad teū. aliter deus ad san
ctoꝝ aīas. aliter sanctoꝝ aīe ad teum.
Alter deus ad dyabolū. alter dyabo
lus ad teū. nā qz spūali nature ex cor
pore opositōe nil obstat. Loquī de
ad angelos sanctos eo ipse quo eorum
cordibus occulta sua inuisibilita ostendit t
quicquid agere debeant in ipsa cō
templatōe veritatis legunt. vt velet qz
dam precepra finitōis ipa gaudia cō
templatōis. Quasi etī audientibz dī
qd̄ videntibz inspirat. vñ cū cordibz
eoy deus p̄tra humanā supbiā aīadū
sionē vlcionis infunderet. Devenite et
descendamus t fundamus ibi ling/
uam eoruꝝ Ascendunt angelī in eo q
creatoꝝ aspiciunt. Descendunt ange
li in eo q creaturā fese in illicitis eri
gentem examine districtōis premūt
Dicere ergo dei est descendam? t fū
damus linguas eoy. in seipso. eis hoc
qd̄ recte agaf ostendere t p̄im inter
nevisionis eoy mētibz exhibenda iudī
cia occltis motibz īspirare. O Ali
ter loquuntur angelī ad teū sicut p io
bānem in apcl. dicūt. Dignus est ag
nus qui occisus est accipe virtutē t di
vinitatem t sapiam. Vox nāq̄ ange
loꝝ est in laudem p̄itoris ipa admira
tio intime p̄templatiōis. quibz virtu

Dist. III. Ca. XII.

tis diuine miraculo obstupuisse dixis
se est qz excitatus cum reverencia mos
tus cordis magnus est ad aures incur
cumscripti spūis clamor vocis. que vox
se quasi p distincta verba explicat duꝝ
fese p in numeros modos amiracōis
format. Deus ergo angelis loquitur cū
eis voluntas eius intimā videnda ma
nifestat. Angeli autē tunc loquūt dño
cū p hoc q supra semetipos respiciunt
in motū admiratōis surgant. Autē de
ad sanctoꝝ aīas loquīt. Alter sancto
rum aīe loquuntur ad teū. En i iohā
rūfū apcl. dī. Cidi subter altare dei
aīas interfectoz p̄ceverbuz dei t cla
mabant voce magna dicentes vīq̄ quo
domine sanctus querens non vindicas
sanguinē nostp. Quid est etī animas
vindictę petitionem dicere nisi diem
extreme iudicij t resurrectōis extinc
tō corpū desiderare. Magnus qz
pe eoy clamor magnū est desideriū. tā
to etī quisq̄ minus clamat quāco mi
nus desiderat t tanto maiore vocem i
aurē incirculcripti lūis exprimit. qz
to se in eius desideriū plenus infūdit
Animapigif verba ipa sunt desideria.
nā si desideriū sermo nō esset p̄plexa n
diceret. Desideriū cordis eoy audiret
auris tua. De ipso ergo bibunt qd̄ ab
ipso sitiunt t mo nobis adhuc incon
prehensibili in hoc q̄ petendo esuitūt
presciendo faciantur. Discordaret et
go a volūtate p̄itoris si q̄ eū vident
velle nō peterent eiq̄ minus ilixererēt
sivolemente dare desiderio pigri oris pul
sarent. Quibz presponsū dñi dicē
Requiescite adhuc modicū donec cō
pleatur numerus fratp̄ vestrorū. Desi
derantibus aīabus adhuc requiescere
modicū dicere est inter ardorē ex ipa
p̄nīcia solatia aspirare vt t animarum
vox sit hoc qd̄ amantes desiderant. et
respondentis dei sermo sit hoc qd̄ eas